１

第 5号様式（第 7条関係）

会 議 録

会議の名称 平成２８年度 清須市スポーツ推進委員会

開催日時
平成２８年４月１４日（木）

午後７時００分～午後７時１５分

開催場所 新川ふれあい防災センター 集会室Ⅱ

議  題

１ あいさつ

２ スポーツ推進委員の委嘱について

３ 議題

  (1)スポーツ推進委員役員の選出について

(2)平成２８年度活動予定について

(3)その他

４ 閉会

会議資料

・次第

・平成２８年度清須市スポーツ推進委員名簿

・平成２８年度スポーツ推進委員関係年間予定

公開・非公開の別

（非公開の場合はその理由）
公開

傍聴人の数

（公開した場合）
０人

出席委員

鈴木委員、片山委員、髙村委員、伊澤委員、黒田委員、

伊藤(ナ)委員、竹内委員、箕浦委員、櫛田委員、清水

委員、小川委員、岡松委員、野呂委員、関委員、浅野

委員、古田委員、児玉委員、伊東委員、猪子委員、木

村委員、石田委員、竹口委員、吉田委員、後藤委員、

欠席委員

林委員、宮木委員、安藤委員、酒井委員、日比野委員、

井上委員、加藤委員、野村委員、野田委員、田中委員

伊藤(広)委員

出席者（市） 齋藤教育長、寺井教育部長

事務局

（教育委員会スポーツ課）

前田課長、吉田副主幹、山口主任主査、岩脇主任、蒲

原主事、原田主事

 ２

会議の経過

１ あいさつ

   齋藤教育長よりあいさつ

   寺井教育部長よりあいさつ

   鈴木委員長よりあいさつ

２ スポーツ推進委員の委嘱について

   委嘱状を机上へ事前配布し新規委嘱委員２名に伝達

３ 議題

  （１）スポーツ推進委員役員の選出について

    ●鈴木委員長

     規則に基づきまして、議長を務めさせていただきます。

はじめに議題１「役員の選任について」です。

このたび、春日地区の代表として副委員長を務めていただいている黒田委

員から、副委員長職を後任へ引き継ぎたいとの申し出がございました。

これを受けまして、後任の副委員長の選任を委員のみなさまにお願いする

ものです。

副委員長の選任につきましては「清須市スポーツ推進委員会規則」第８条

第２項の規定により、委員の互選により選任することとなっております。

配布させていただいている名簿を参考に、どなたかご推挙される方はござ

いますか。

    ○伊藤（ナ）委員

     私は、春日地区の伊澤委員を副委員長に推薦いたします。

    ●鈴木委員長

ただいま、伊澤委員を副委員長にご推薦いただきましたが、いかがでしょ

うか。

＜異議なしの多数声あり＞

    ●鈴木委員長

皆様のご承認をいただきましたので、伊澤委員に副委員長をお願いいたし

ます。伊澤副委員長、就任のご挨拶をお願いいたします。

    ○伊澤副委員長

     ＜あいさつ＞

（２）平成２８年度活動予定について

●鈴木委員長

         議題２の平成２８年度活動予定について事務局より説明をお願いします。

    ○資料１に基づき、事務局から以下のとおり説明

 ３

     それでは、資料１をご覧ください。本年度のスポーツ推進委員関連の事業

について記載させていただいております。項目別に色分けをしてありま

す。グレー（ねずみ色）は主に市の事業、オレンジ色が市・西春日井地区

のスポーツ推進委員関連、黄色が愛日地区・県・東海四県・全国の関連事

業、青色がきよすスポーツクラブ関係、緑色が子ども会の関係とさせてい

ただいております。

西春日井地区スポーツ推進委員連絡協議会は、昨年までの２年間、当市が

事務局でありましたが本年度より豊山町に事務局が移ります。

きよすスポーツクラブのカローリング・スポーツ吹矢教室は、前年度同様

に月に 2回の土曜日に実施し、スポーツ推進委員のみなさんに指導や指導

補助にあたっていただきます。その他、例年と同様に子ども会球技大会、

地区体育祭、また各研修会が予定されております。また、本資料記載のほ

か、例年同様に月１回のペースで定例会を開催いたします。

委員のみなさまのご協力の方よろしくお願いいたします。

説明は以上です。

●鈴木委員長

     ただ今、事務局より説明がありましたが、何かご質問はありませんか。

     ＜異議・質問なしにより承認＞

（３）その他

    ●鈴木委員長

議題３のその他について事務局から何かありますか。

    ○事務局

     本会議終了後に、引続き４月度の定例会を行いますので、よろしくお願い

します。

    ●鈴木委員長

以上を持ちまして、本日提出されました議題についてはすべて終了いたし

ました。ご協力ありがとうございました。

それでは、事務局にお返しします。

 ＜事務局＞

  本日は、慎重な審議ありがとうございました。これをもちまして平成２８年度清

須市スポーツ推進委員会を閉会いたします。どうもありがとうございました。

閉 会

会議の結果
議題 1について副委員長を選出

議題２について承認

問合せ先
教育委員会 スポーツ課

０５２－４０９－１５３５（新川ふれあい防災センター内）